
食百年の会 食文化研究委員会編集作成  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スケジュール 

日程 時 間 項目 内 容 

9/3(火） 

12:00 集合 広島県福山駅（集合後、バスで移動） 

13:30 昼食 風のレストラン 

15:00 講話 日本食研㈱未来研究室「生活者に選ばれるお店づくり」 

  視察 日本食研㈱ 工場見学 

17:30 ホテル ダイワロイネットホテル松山 チェックイン 

19:00 夕食 炉端のがいや オクザシキ 

21:00 二次会 各自松山繁華街 

9/4（水） 

9:00 出発 ダイワロイネットホテル松山 

9:30 視察 砥部焼観光センター炎の里 

11:00 昼食 1 郷土料理 五志㐂 

13:20 視察 大山祇神社（大三島） 

15:30 昼食 2 ちどり（瀬戸田町） 

16:40 デザート しまなみドルチェ 

17:45 ホテル α-1 尾道 チェックイン 

19:00 夕食 SAKANAZA 

21:30 夕食 2 レスポワールドカフェ 

9/5（木） 

8:00 朝食 ONOMICHI U２ 

9:30 体験 海辺のいちぢく園 

11:00 昼食 1 とんかつ豚料理 ぽるしぇ尾道店 

12:10 昼食 2 尾道らーめん 味龍 

13:30 解散 広島福山駅 

 

伊予の国(愛媛)．尾道散策の旅のご案内 

この度食文化研究委員会は伊予の国(愛媛)．尾道を訪れ、この地域の食文化を堪能して頂く旅を企画

致しました。初日は松山の炉端のがいやオクザシキにて宇和島の郷土料理宇和島鯛めし、愛媛産甘と

ろ豚鍋等を２日目には創業３８０年の郷土料理 五志喜 本店で愛媛の郷土料理である鯛そうめん・ふ

くめん・じゃこ天などを頂きます。是非とも皆様のご参加をお待ちしております。 

日   程    ２０１９年９月３日(火)～５日(木)《２泊３日》 

集合場所．時間  広島県ＪＲ福山駅 １２時 

宿泊 ホテル   ３日ダイワロイネットホテル松山、４日α-1尾道 

参 加 費    お一人様 ２０，０００円(現地食事．バス．宿泊費等) 

※１社２名様からプラス１万円になります。 

 

 



食百年の会 食文化研究委員会編集作成  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申し込みは下記申込表にご記入のうえ、FAX にてご返送くださいますようよろしくお願いいたし

ます。(２０１９年７月２５日必着) 

 

 

 

 

※禁煙．喫煙はどちらかに〇をお願いします。 

氏 名 会 社 名 禁煙 喫 煙 備考 

          

          

          

          

          

 

 

 

食百年の会事務局 

ＦＡＸ  ０３－３２５５－３０２３ 

伊予の国(愛媛)．尾道散策の旅の申し込み 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

宇和島鯛めし 鯛そうめん 尾道ラーメン 

愛媛の伝統工芸 砥部焼 大山祇神社（大三島） 海辺のいちぢく園 


